株洲千金药业股份有限公司（以下简称“公司” 、“千金药业” ）拟向株洲市国有资产投资控股集团有限公司和长安基

金管理有限公司募集并管理的长安平安富贵千金净雅资产管理计划非公开发行股票43,177,893股， 发行价格为11.58元/

股，拟募集资金500,000,000.94元，全部用于补充流动资金，以支持公司业务的可持续发展。本次非公开发行已经公司第七

届董事会第十六次会议、2014年度第一次临时股东大会及第八届董事会第二次会议审议通过。

目前，公司非公开发行股票正处于中国证监会的正常审核阶段，根据《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知

书》（141590号）的要求，现对本次非公开发行募集资金到位后对公司主要财务指标的影响、本次非公开发行摊薄即期收

益的风险提示以及如何保证此次募集资金按计划使用的情况说明如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、本次发行摊薄即期回报分析的假设前提

（1）本次非公开发行方案于2015年3月底实施完毕。

（2）不考虑发行费用，本次实际募集资金为500,000,000.94元。

（3）根据公司2015年2月11日公布的《株洲千金药业股份有限公司2014年年度业绩预告》，公司预计2014年归属于上

市公司股东的净利润为10,516.30万元。

（4）2015年公司归属于上市公司股东的净利润分为三种情况：①2015年净利润与2014年持平，为10,516.30万元；②

2015年净利润较2014年下降10%，为9,464.67万元；③2015年净利润较2014年上升10%，为11,567.93万元。

（5）公司2012年度、2013年度均采用现金分红方式，分别分配现金股利7,620.48万元、5,486.75万元，现金分红占当期

归属于上市公司股东净利润的比例分别为63.42%、44.33%。 现假设2014年度公司将继续分红，分红比例为2012年、2013年

度分红比例的平均值，即53.88%，分红时间点为2015年7月底。

（6）未考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的其他影响。

（7）本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经证监会核准发行的股份数量和实际发行完成时

间为准。

（8）在预测公司归属于上市公司股东的净资产时，未考虑除募集资金、归属于上市公司股东净利润及现金分红之外的

其他因素对净资产的影响。

2、本次发行摊薄即期回报的分析结果

基于上述假设，本次非公开发行对公司主要财务指标的影响对比如下：

项目

发行前 发行后

2014

年度

/2014

年

12

月

31

日

2015

年度

/2015

年

12

月

31

日

期末总股本

（

万股

）

30,481.92 34,799.71

本期现金分红

（

万元

）

5,486.75 5,666.18

本次募集资金

（

万元

）

- 50,000.00

假设情况

①

：

2015

年归属于上市公司股东净利润与

2014

年持平

，

为

10,516.30

万元

基本每股收益

（

元

）

0.35 0.31

稀释每股收益

（

元

）

0.35 0.31

归属于上市公司股东的净资产

（

万元

）

105,850.47 160,700.59

归属于上市公司股东每股净资产

（

元

/

股

）

3.47 4.62

加权平均净资产收益率

（

%

）

10.13 7.19

假设情况

②

：

2015

年归属于上市公司股东净利润较

2014

年下降

10%

，

为

9,464.67

万元

基本每股收益

（

元

）

0.35 0.28

稀释每股收益

（

元

）

0.35 0.28

归属于上市公司股东的净资产

（

万元

）

105,850.47 159,648.96

归属于上市公司股东每股净资产

（

元

/

股

）

3.47 4.59

加权平均净资产收益率

（

%

）

10.13 6.50

假设情况

③

：

2015

年归属于上市公司股东净利润较

2014

年上升

10%

，

为

11,567.93

万元

基本每股收益

（

元

）

0.35 0.34

稀释每股收益

（

元

）

0.35 0.34

归属于上市公司股东的净资产

（

万元

）

105,850.47 161,752.22

归属于上市公司股东每股净资产

（

元

/

股

）

3.47 4.65

加权平均净资产收益率

（

%

）

10.13 7.88

3、对摊薄即期回报的风险提示

在本次非公开发行完成后，随着募集资金的到位，公司的总股本和净资产将增加。 由于募集资金补充流动资金产生效

益需要一定的时间，在公司总股本和净资产均增加的情况下，如果2015年公司业务规模和净利润未能产生相应幅度的增

长，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降。特此提醒投资者关注本次非公开发行股票可能摊薄

即期回报的风险。

二、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

本次非公开发行完成后，公司将采取以下措施应对本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险：

1、加强对募集资金的监管，保证募集资金合理合法使用

为保障公司规范、有效使用募集资金，本次非公开发行募集资金到位后，公司将严格按照《上市公司证券发行管理办

法》、《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所股票上市规则》和《上海

证券交易所上市公司募集资金管理办法》等法规的要求，对募集资金进行专项存储、保证募集资金合理规范使用、积极配

合保荐机构和监管银行对募集资金使用的检查和监督、合理防范募集资金使用风险。

2、加快募集资金的使用进度，争取早日实现规模和效益的提升

本次非公开发行募集资金到位后，公司将根据实际经营情况，合理使用募集资金。公司通过培育和推广新产品，打造新

的利润增长点；建设营销网络，支撑业绩增长；加强技术创新，提高核心竞争力；保障原材料供应，控制采购成本；整合外部